[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Администрации Шуйского муниципального района
	№ 19 от 06.04.2018 г.

ПРИКАЗ
О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации Шуйского муниципального района от 05.10.2015 № 92 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Шуйского муниципального района»
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», в целях уточнения бюджетного процесса, систематизации законодательства Шуйского муниципального района в сфере бюджетных отношений и регулирования бюджетных правоотношений по отдельным вопросам бюджетного процесса в Шуйском муниципальном районе, приказываю:
1. Дополнить и внести изменения в приложение №4 к приказу Финансового управления администрации Шуйского муниципального района от 05.10.2015 № 92:
1.1. Дополнить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шуйского муниципального района, основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов муниципального образования, представительного органа муниципального образования, контрольно-счетного органа муниципального образования Шуйского муниципального района», подпрограмму «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района» муниципальной программы «Совершенствование организации муниципального управления» следующими кодами целевых статей расходов:

- 02 2 02 00610 Осуществление расходов, возникших вследствие принятия органами государственной власти Российской Федерации решений в части повышения минимального размера оплаты труда в Администрации Шуйского муниципального района.

1.2. Дополнить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шуйского муниципального района, основное мероприятие "Обеспечение исполнения Администрацией функциональных обязанностей", подпрограмму «Обеспечение деятельности МКУ "Управление административно-хозяйственного обеспечения" муниципальной программы «Совершенствование организации муниципального управления» следующими кодами целевых статей расходов:

- 02 4 01 00620 Осуществление расходов, возникших вследствие принятия органами государственной власти Российской Федерации решений в части повышения минимального размера оплаты труда в МКУ Управление административно-хозяйственного обеспечения;
- 02 4 01 00630 Осуществление расходов по решению вопросов местного значения в части индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года в МКУ Управление административно-хозяйственного обеспечения.
1.3. Дополнить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шуйского муниципального района, основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народной культуры», подпрограмму «Развитие местного традиционного народного художественного творчества в Шуйском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие культуры в Шуйском муниципальном районе» следующими кодами целевых статей расходов:

- 07 1 01 60290 Субсидия бюджетным учреждениям культуры на осуществление расходов по решению вопросов местного значения в части индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года.

1.4. Дополнить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шуйского муниципального района, основное мероприятие «Развитие библиотечного дела», подпрограмму «Библиотечно-информационное обслуживание населения в Шуйском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие культуры в Шуйском муниципальном районе» следующими кодами целевых статей расходов:

- 07 2 01 60300 Субсидия автономным учреждениям культуры на осуществление расходов по решению вопросов местного значения в части индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года.

1.5. Дополнить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шуйского муниципального района, основное мероприятие «Газификация населенных пунктов и объектов социальной инфраструктуры Шуйского муниципального района» подпрограмму «Развитие газификации в Шуйском муниципальном районе» муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шуйского муниципального района» следующими кодами целевых статей расходов:

- 08 1 01 83130 Разработка проектно-сметной документации на газификацию д. Фатьяново Китовского сельского поселения;

- 08 1 01 S3130 Софинансирование расходов на разработку проектно-сметной документации на газификацию д.Фатьяново Китовского сельского поселения.

1.6. Дополнить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шуйского муниципального района, основное мероприятие «Обеспечение доступного и качественного дошкольного образования для всех категорий детей» подпрограммы «Совершенствование системы дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие системы образования Шуйского муниципального района» следующими кодами целевых статей расходов:

- 10 1 01 60310 Субсидия бюджетным учреждениям дошкольного образования на осуществление расходов по решению вопросов местного значения в части индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года;
- 10 1 01 60320 Субсидия автономным учреждениям дошкольного образования на осуществление расходов по решению вопросов местного значения в части индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года.
1.7. Дополнить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шуйского муниципального района, основное мероприятие «Обеспечение доступного и качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования» подпрограммы «Совершенствование системы начального общего, основного общего, среднего общего образования» муниципальной программы «Развитие системы образования Шуйского муниципального района» следующими кодами целевых статей расходов:

- 10 2 01 60330 Субсидия бюджетным учреждениям общего образования на осуществление расходов по решению вопросов местного значения в части индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года;
- 10 2 01 00640 Обеспечение деятельности казенных учреждений общего образования в целях осуществления расходов по решению вопросов местного значения в части индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года.
1.8. Дополнить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шуйского муниципального района, основное мероприятие «Обеспечение доступного и качественного дополнительного образования детей» подпрограммы «Совершенствование системы дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие системы образования Шуйского муниципального района» следующими кодами целевых статей расходов:

- 10 3 01 60340 Субсидия автономным учреждениям дополнительного образования на осуществление расходов по решению вопросов местного значения в части индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования.
Заместитель главы администрации,

      начальник финансового управления

С.В. Хренова
PAGE